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Podstawowe tendencje kształtujące sytuację społeczno-gospodarczą województwa lubuskiego w I kwartale 2010 r. 

 Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw było mniejsze 
niż w analogicznym okresie poprzedniego roku. W marcu br. 
przeciętne zatrudnienie było wyższe niż w lutym, br., ale zmniejszyło 
się w porównaniu do marca ub. roku. 

 W końcu marca br. bezrobocie w województwie było mniejsze niż 
przed miesiącem, a wyższe w porównaniu do marca poprzedniego 
roku. Wśród bezrobotnych duży odsetek stanowiły osoby 
długotrwale bezrobotne i osoby o niskim poziomie wykształcenia.  
W marcu br. pracodawcy zgłosili więcej niż przed miesiącem i przed 
rokiem wolnych miejsce pracy i aktywizacji zawodowej. 

 Przeciętne miesięczne wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw 
były wyższe niż w analogicznym okresie ub. roku, a wzrost płac 
odnotowano zarówno w sektorze publicznym, jak i prywatnym. 
Średnia płaca w Lubuskiem wynosi 80% średniej krajowej. W marcu 
br. obserwowano dalszy wzrost wynagrodzeń w stosunku do poprzedniego miesiąca i do marca ub. roku.  

 W marcu br. w porównaniu do poprzedniego miesiąca, wzrosły ceny skupu żywca wieprzowego i drobiowego, natomiast 
obniżyły się ceny skupu zbóż oraz żywca wołowego i mleka. Na targowiskach więcej płacono za pszenicę i żyto, natomiast 
nie odnotowano sprzedaży żywca wieprzowego i prosiąt na chów. 

 Efekty budownictwa mieszkaniowego w I kwartale br. były mniejsze w porównaniu do analogicznego okresu poprzedniego 
roku. Inwestorami większości mieszkań były osoby fizyczne budujące mieszkania na własne potrzeby. W skali roku 
zmniejszyła się również ilość mieszkań, których budowę rozpoczęto, a także zmniejszyło się zainteresowanie inwestorów 
pozwoleniami na budowę mieszkań. 

 Przychody ze sprzedaży wyrobów i usług w przemyśle, w tym w przetwórstwie przemysłowym, były znacznie wyższe niż  
w I kwartale ub. roku, przy wyższym niż przed rokiem udziale sektora prywatnego. W marcu br. odnotowano dynamiczny 
wzrost produkcji sprzedanej przemysłu, zarówno w relacji do analogicznego miesiąca ub. roku, jaki i do lutego br. 

 Produkcja budowlana, w tym budowlano-montażowa przedsiębiorstw budowlanych w była niższa w porównaniu  
do analogicznego okresu ub. roku. W marcu br. przychody jednostek budowlanych ze sprzedaży wyrobów i usług były 
zdecydowanie wyższe niż w lutym br., ale mniejsze aniżeli w marcu poprzedniego roku. 

 Sprzedaż detaliczna zrealizowana w sektorze przedsiębiorstw wzrosła w relacji do analogicznego okresu ub. roku, a wzrost 
notowano zarówno w jednostkach handlowych jak i niehandlowych. Wyższa niż przed rokiem była także sprzedaż hurtowa.  
W marcu br. obroty w handlu detalicznym i hurtowym były wyższe niż przed miesiącem i przed rokiem. 

Ponadto: 
 W 2009 r. wyniki finansowe podmiotów gospodarczych w sektorze przedsiębiorstw były nieco bardziej korzystne niż uzyskane 

w poprzednim roku. Poprawie uległy m.in. rentowność obrotu brutto i netto, wskaźnik poziomu kosztów oraz wskaźniki 
płynności finansowej przedsiębiorstw. 

 W 2009 r. nakłady inwestycyjne przedsiębiorstw na nowe obiekty majątkowe oraz ulepszenie istniejących były niższe w relacji 
do 2008 r. 

U W A G I 
Prezentowane w niniejszym komunikacie dane:  

- o pracujących, zatrudnieniu i wynagrodzeniach oraz o przychodach ze sprzedaży produkcji przemysłu i budownictwa, a także o sprzedaży detalicznej  
i hurtowej towarów – w ujęciu miesięcznym – dotyczą sektora przedsiębiorstw, tj. podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9, 
prowadzących działalność gospodarczą w zakresie: leśnictwa i pozyskiwania drewna; górnictwa i wydobywania; przetwórstwa przemysłowego; wytwarzania 
i zaopatrywania w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych; dostawy wody; gospodarowania ściekami  
i odpadami oraz działalności związanej z rekultywacją; budownictwa; handlu hurtowego i detalicznego; naprawy pojazdów samochodowych, włączając 
motocykle; transportu i gospodarki magazynowej; działalności związanej z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi; informacji i komunikacji; 
działalności związanej z obsługą rynku nieruchomości; działalności prawniczej, rachunkowo-księgowej i doradztwa podatkowego, działalności firm 
centralnych (head offices); doradztwa związanego z zarządzaniem; działalności w zakresie architektury i inżynierii; badań i analiz technicznych; reklamy, 
badania rynku i opinii publicznej; pozostałej działalności profesjonalnej, naukowej i technicznej; działalności w zakresie usług administrowania i działalności 
wspierającej; działalności związanej z kulturą, rozrywką i rekreacją; naprawy i konserwacji komputerów i artykułów użytku osobistego i domowego; 
pozostałej indywidualnej działalności usługowej. 

- o wynikach finansowych przedsiębiorstw niefinansowych dotyczą podmiotów gospodarczych prowadzących księgi rachunkowe (z wyjątkiem podmiotów, 
których podstawowym rodzajem działalności jest działalność zaklasyfikowana według PKD do sekcji ,,Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo’’ oraz 
,,Działalność finansowa i ubezpieczeniowa’’), w których liczba pracujących przekracza 49 osób, 

- o nakładach inwestycyjnych - w ujęciu kwartalnym - dotyczą podmiotów gospodarczych (bez względu na rodzaj działalności) prowadzących księgi 
rachunkowe, w których liczba pracujących przekracza 49 osób. 

Dane w ujęciu wartościowym oraz wskaźniki struktury podano w cenach bieżących. Wskaźniki dynamiki zaprezentowano na podstawie wartości w cenach 
bieżących z wyjątkiem przemysłu, dla którego podano je na podstawie wartości w cenach stałych (średnie ceny bieżące 2005 r.) 
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RYNEK PRACY 
 
ZATRUDNIENIE 
 

W okresie styczeń - marzec br. przeciętne zatrudnienie wyniosło 113,4 tys. osób tj. o 2,0% mniej niż w tym samym okresie ub. 

roku. W kraju w pierwszym kwartale br. zatrudnienie w skali roku zmniejszyło się 1,3%. 

Spadek zatrudnienia w omawianym okresie obserwowano m.in. w budownictwie o 11,8%, co może być spowodowane  

w pewnym stopniu trudnymi warunkami zimowymi na początku br. Ponadto zatrudnienie zmniejszyło się w handlu; naprawie pojazdów 

samochodowych o 6,3%, w transporcie i gospodarce magazynowej  

o 2,8%, w przemyśle o 1,3%, w tym w przetwórstwie przemysłowym  

o 1,7%. Wzrost zatrudnienia w omawianym okresie zanotowano m.in.  

w administrowaniu i działalności wspierającej o 8,2%, w obsłudze rynku 

nieruchomości o 4,1%. 

Wśród działów przetwórstwa przemysłowego największy spadek 

zatrudnienia w porównaniu do pierwszych trzech miesięcy ubiegłego roku 

nastąpił w 13 działach (spośród 22) m.in. w: produkcji skór i wyrobów 

skórzanych o 16,0%, produkcji urządzeń elektrycznych o 12,3%, produkcji 

wyrobów z pozostałych surowców niemetalicznych o 11,3%, produkcji 

pojazdów samochodowych, przyczep i naczep o 4,3%, produkcji maszyn  

i urządzeń o 1,9%, produkcji mebli o 1,1%, produkcji wyrobów z drewna, 

korka, słomy i wikliny o 0,3%. Wzrost zatrudnienia w skali roku 

odnotowano m.in. w działach: produkcja wyrobów z metali o 5,6%, 

produkcja artykułów spożywczych o 3,4%, produkcja wyrobów tekstylnych 

o 1,5%, produkcja papieru i wyrobów z papieru o 0,5%. 

W marcu br. przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw 

wyniosło 113,7 tys. osób i było o 0,2% wyższe aniżeli w lutym br. (w kraju 

pozostało na niezmienionym poziomie). W sektorze prywatnym 

zatrudnienie wyniosło 103,5 tys. osób (91,0% ogółu) i wzrosło o 0,3%,  

a w sektorze publicznym 10,2 tys. osób i pozostało na niezmienionym 

poziome. 

W przemyśle zatrudnienie w omawianym miesiącu wyniosło 65,0 tys. osób, tj. o 0,3% więcej w stosunku do lutego br., przy 

czym wzrost w przetwórstwie przemysłowym wyniósł 0,5%, a w dostawie wody; gospodarowaniu ściekami i odpadami zmniejszyło się  

o 0,8%. Poziom zatrudnienia zwiększył się ponadto w sekcjach: administrowanie i działalność wspierająca o 4,2%, obsługa rynku 

nieruchomości o 3,2%, budownictwo o 0,9%. Spadek zatrudnienia nastąpił m.in. w handlu; naprawie pojazdów samochodowych o 1,8%, 

transporcie i gospodarce magazynowej o 0,3%. 

 
DYNAMIKA PRZECIĘTNEGO ZATRUDNIENIA W SEKTORZE PRZEDSIĘBIORSTW 

(przeciętne miesięczne 2005 = 100)  
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Przeciętne miesięczne zatrudnienie według 
wybranych działów przetwórstwa przemysłowego  
(w osobach) 

2009 2010 Wyszczególnienie 
marzec 

Produkcja artykułów spożywczych  6902 7203
Produkcja wyrobów tekstylnych  1567 1592
Produkcja odzieży  2289 2201
Produkcja skór i wyrobów 

skórzanych  1804 1560
Produkcja wyrobów z drewna, 

korka, słomy i wikliny  6351 6290
Produkcja papieru i wyrobów z 

papieru  2064 2072
Poligrafia i reprodukcja zapisanych 

nośników informacji  78 78
Produkcja chemikaliów i wyrobów 

chemicznych  1499 1253
Produkcja wyrobów z gumy i 

tworzyw sztucznych  2334 2236
Produkcja wyrobów z pozostałych 

mineralnych surowców 
niemetalicznych  4344 3943

Produkcja metali  978 850
Produkcja wyrobów z metali  6742 7229
Produkcja urządzeń elektrycznych  2038 1774
Produkcja maszyn i urządzeń  3218 3249
Produkcja pojazdów 

samochodowych  8606 8585
Produkcja mebli  4524 4481
Naprawa, konserwacja i 

instalowanie maszyn i urządzeń  767 994



3 
 

W porównaniu do marca ub. roku przeciętne zatrudnienie w przedsiębiorstwach zmniejszyło się o 0,3% (w kraju w tym czasie 

spadło o 0,6%), przy czym w sektorze prywatnym nastąpił wzrost o 0,1%, natomiast w sektorze publicznym zatrudnienie spadło o 4,0%.  

STRUKTURA PRZECIĘTNEGO ZATRUDNIENIA W SEKTORZE PRZEDSIĘBIORSTW  
WEDŁUG SEKCJI W MARCU 2010 R. 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Przetwórstwo przemysłowe
Dostawa wody, gospodarowanie ściekami i odpadami; rekultywacja
Budownictwo
Handel; naprawa pojazdów samochodowych
Transport i gospodarka magazynowa
Zakwaterowanie i gastronomia
Administrowanie i działalność wspierająca
Pozostałe sekcje

 

W przemyśle zatrudnienie kształtowało się na poziomie o 0,8% wyższym niż przed rokiem, w tym przetwórstwie 

przemysłowym o 0,7%, a w dostawie wody; gospodarowaniu ściekami i odpadami; rekultywacji o 0,9%. W przetwórstwie przemysłowym 

zatrudnienie w ciągu roku zwiększyło się w 9 działach (spośród 22), przy czym tendencje wzrostowe utrzymywały się m.in. w: produkcji 

wyrobów z metali o 7,2%, produkcji artykułów spożywczych o 4,4%, produkcji wyrobów tekstylnych o 1,6%, produkcji maszyn  

i urządzeń o 1,0%. Zmniejszenie zatrudnienia wystąpiło m.in. w działach: produkcja urządzeń elektrycznych o 13,0%, produkcja 

wyrobów z pozostałych surowców niemetalicznych o 9,2%, produkcja wyrobów z gumy i wyrobów z tworzyw sztucznych o 4,2%, 

produkcja mebli o 1,0%, produkcja wyrobów z drewna, korka, słomy i wikliny o 1,0%, produkcja pojazdów samochodowych, przyczep  

i naczep o 0,2%. 

W stosunku do marca ub. roku przeciętna liczba zatrudnionych zmniejszyła się m.in. w sekcjach: budownictwo o 10,8%, 

handel; naprawa pojazdów samochodowych o 6,8%, transport i gospodarka magazynowa o 0,9%. Zwiększenie zatrudnienia w skali 

roku wystąpiło m.in. w administrowaniu i działalności wspierającej o 15,3%, 

obsłudze rynku nieruchomości o 4,3%. 

BEZROBOCIE 
W końcu marca br. w powiatowych urzędach pracy województwa 

zarejestrowane były 66123 osoby bezrobotne, tj. o 2011 (o 3,0%) mniej aniżeli 

w lutym br. oraz o 8869 (o 15,5%) więcej niż przed rokiem. W porównaniu  

do stanu w końcu grudnia ub. roku bezrobocie zwiększyło się o 8,3%.  

Bezrobotni stanowili 16,9% cywilnej ludności aktywnej zawodowo, 

wobec 17,4% przed miesiącem i 15,0% w końcu marca ub. roku. W kraju 

stopa bezrobocia wyniosła 12,9% w końcu marca br., 13,0% w lutym br.  

i 11,1% w marcu poprzedniego roku. 

W omawianym miesiącu pracy poszukiwało 32936 kobiet  

(49,8% populacji), przy czym ich liczba w porównaniu do lutego br. obniżyła 

się o 3,4%, a na przestrzeni roku zwiększyła się o 12,0%. Bezrobocie wśród 

mężczyzn wykazywało w analogicznych okresach odpowiednio spadek  

o 2,5% i wzrost o 19,2%. 

Większość zarejestrowanych bezrobotnych (58,9%) stanowili 

mieszkańcy miast. Na wsi rejestrowane bezrobocie w omawianym miesiącu 

liczyło 27186 osób, czyli o 1033 osoby (o 3,7%) mniej niż w lutym br. (w skali 

roku notowano wzrost o 10,1%). 

Bez prawa do zasiłku w końcu marca br. pozostawało 51096 

bezrobotnych, tj. 77,3% ogółu, wobec 73,4% przed rokiem. Na wsi zasiłku nie 

otrzymywało 77,9% bezrobotnych objętych ewidencją, a przed rokiem 73,3%. 

BEZROBOTNI ZAREJESTROWANI ORAZ 
STOPA BEZROBOCIA REJESTROWANEGO 

WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW  
W MARCU 2010 R. 

Stan w końcu miesiąca 
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Spośród ogółu bezrobotnych 53970 osób (81,6%) pracowało poprzednio zawodowo, a zwolnieni z przyczyn dotyczących 

zakładu pracy stanowili 2,7% populacji. 

W grupach będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy  

w skali roku zwiększyła się o 13,7% liczba osób do 25 roku życia, o 15,4% 

osób długotrwale bezrobotnych, o 19,3% osób powyżej 50 roku życia,  

o 12,0% bez kwalifikacji zawodowych. 

W marcu br. w urzędach pracy zarejestrowało się 9270 nowych 

bezrobotnych, tj. o 1,8% więcej aniżeli poprzednim miesiącu. W tej liczbie 

osoby pracujące wcześniej zawodowo stanowiły 76,9%, mieszkańcy miast 

63,8%, mężczyźni 53,7%, osoby rejestrujące się po raz pierwszy 14,9%. 

Prawa do zasiłku nie miało 80,6% nowo zarejestrowanych bezrobotnych.  

W omawianym miesiącu z rejestru bezrobotnych wyłączono 11281 osób, czyli o 33,8% więcej aniżeli w lutym br. Pracę w tym 

czasie podjęło 3698 osób, natomiast 2695 osób utraciło status bezrobotnego, wskutek niepotwierdzenia gotowości do pracy. 

W końcu marca br. wśród bezrobotnych najwięcej było osób w wieku 25-34 lata – 29,4% ogółu, a następnie osób w wieku  

45-54 lata – 22,8%, 18-24 lata – 19,8% i 35-44 lata – 18,2%. 

Większość bezrobotnych posiadała wykształcenie gimnazjalne  

i niższe oraz zasadnicze zawodowe, odpowiednio 32,1% i 31,0%. Szkoły 

policealne i średnie zawodowe ukończyło 20,9%, licea ogólnokształcące 

9,4%, a szkoły wyższe 6,6% osób poszukujących pracy.  

W strukturze bezrobotnych pod względem długości stażu pracy 

największy odsetek stanowiły osoby pracujące zawodowo od 1 do 5 lat – 

21,4% ogółu oraz od 10 do 20 lat – 16,8% i od 5 do 10 lat – 13,8%. Krócej 

niż 1 rok pracowało 13,1% bezrobotnych. Bez żadnego stażu pracy było 

18,4% ogółu bezrobotnych. 

Ponad połowa bezrobotnych (56,1% ogółu) w końcu marca br. 

pozostawała bez pracy krócej niż 6 miesięcy. Kolejne 21,0% to osoby 

będące w rejestrach urzędów pracy od 6 do 12 miesięcy, a 23,0% przez 

okres dłuższy niż 12 miesięcy. 

W grupach bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy osoby do 25 roku życia stanowiły 19,8% ogółu. Wśród 

tej grupy - 52,9% nigdy nie pracowało, 31,6% posiadało wykształcenie gimnazjalne i niższe, a 22,6% średnie ogólnokształcące. Osoby 

długotrwale bezrobotne stanowiły 38,7% ogółu bezrobotnych. W tej grupie 16,1% nigdy nie pracowało. Większość długotrwale 

bezrobotnych posiadało wykształcenie gimnazjalne i niższe (35,7%) oraz zasadnicze zawodowe (32,9%). Najwyższy odsetek w tej 

grupie stanowiły osoby w wieku 45–54 lata (28,1%) i 25–34 lata (26,6%). 

 
STOPA BEZROBOCIA REJESTROWANEGO 

Stan w końcu miesiąca 
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W I kwartale br. w ewidencji urzędów pracy zarejestrowano łącznie 31074 bezrobotnych, wykreślono natomiast 26013 osób. 

W stosunku do grudnia ub. roku liczba bezrobotnych zwiększyła się we wszystkich powiatach. W miastach na prawach powiatu: 

Wybrane grupy zarejestrowanych bezrobotnych, 
będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy 
Stan w dniu 31 III 

Wyszczególnienie 2009 2010 
Zarejestrowani bezrobotni:  

do 25 roku życia 11545 13122
długotrwale bezrobotni 22188 25612
powyżej 50 roku życia 12631 15069
bez kwalifikacji zawodowych 16843 18867

Bezrobotni zarejestrowani według wieku i poziomu 
wykształcenia 
Stan w dniu 31 III 

Wyszczególnienie 2009 2010 
Według wieku 

Poniżej 25 lat 11545 13122
25-34 16450 19418
35-44 10420 12014
45-54 13903 15093
55 lat i więcej 4936 6476

Według poziomu wykształcenia 
Wyższe 3224 4364
Policealne i średnie zawodowe 11774 13838
Średnie ogólnokształcące 4969 6187
Zasadnicze zawodowe 18349 20520
Gimnazjalne i niższe 18938 21214
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Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp. bezrobocie wzrosło odpowiednio o 619 i 611 osób. Najbardziej wśród powiatów nastąpił wzrost  

w powiatach: zielonogórskim o 696 osób, żarskim o 565 osób, strzelecko-drezdeneckim 435, nowosolskim 405. Najmniej zwiększyła się 

liczba bezrobotnych w powiecie świebodzińskim o 64 osoby. 

W marcu br. do urzędów pracy zgłoszono 5579 wolnych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej (wobec 5068 w poprzednim 

miesiącu i 3834 przed rokiem), w tym 2421 służyło zatrudnieniu lub innej pracy zarobkowej, a 3138 aktywizacji zawodowej. W ramach 

ofert aktywizacji zawodowej 1530 przeznaczonych było na staże, a 1628 na prace społeczno użyteczne. W końcu miesiąca maja  

na 1 wolne miejsce pracy przypadało 28 bezrobotnych, wobec 35 przed miesiącem i 62 przed rokiem. 

Wydatki z Funduszu Pracy w okresie styczeń-marzec wyniosły 48,1 mln zł (marcu br. 19,8 mln zł), z czego na zasiłki dla 

bezrobotnych przeznaczono 66,6%, a na programy promocji zatrudnienia 28,7%. 

 

WYNAGRODZENIA 
 

W I kwartale br. przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw ukształtowało się na poziomie 

2712,00 zł, tj. o 3,6% wyższym niż w analogicznym okresie ub. roku (w kraju wzrost wyniósł 2,8%). Średnie płace w sektorze 

publicznym wyniosły 3097,54 zł, w prywatnym 2673,82 zł i wzrosły w skali roku odpowiednio o 0,6% i 4,0%. 

Najwyższy wzrost wynagrodzeń w skali roku obserwowano w sekcji działalność profesjonalna, naukowa i techniczna o 9,9%, 

zakwaterowanie i gastronomia o 7,2%, przemysł, w tym przetwórstwo przemysłowe odpowiednio o 5,3% i 5,5% oraz obsługa rynku 

nieruchomości o 2,6%. Mimo trudnych warunków pogodowych w znaczący sposób determinujących złą kondycję przedsiębiorstw 

budowlanych w I kwartale br., średnia płaca w sekcji budownictwo była o 2,4% wyższa niż przed rokiem. Niewielki wzrost wynagrodzeń,  

na poziomie 0,2%, notowano w transporcie i gospodarce magazynowej. Poniżej poziomu sprzed roku ukształtowały się wynagrodzenia 

m.in. w sekcjach: informacja i komunikacja o 2,9%, handel; naprawa pojazdów samochodowych o 0,5%. Spośród 22 działów przetwórstwa 

przemysłowego, tylko w 2 - skupiających 2,2% zatrudnionych w przemyśle - wynagrodzenia nie przekroczyły poziomu z ub. roku, w tym  

w produkcji chemikaliów i wyrobów chemicznych (spadek o 0,4%). 

Znaczący wzrost płac odnotowano w działach: produkcja 

urządzeń elektrycznych o 25,6%, produkcja metali o 22,6%, poligrafia  

i reprodukcja zapisanych nośników informacji o 14,4%, produkcja 

pojazdów samochodowych, przyczep i naczep o 11,7%. W działach 

skupiających łącznie 71,6% zatrudnionych w przemyśle wzrost płac nie 

przekroczył 10,0%, m.in. w produkcji: wyrobów z gumy i tworzyw 

sztucznych wyniósł 9,8%, odzieży - 9,0%, wyrobów z metali - 8,6%, skór  

i wyrobów skórzanych - 7,8%, mebli o 6,7%, maszyn i urządzeń - 3,7%, 

wyrobów z drewna, korka, słomy i wikliny - 3,7%, papieru i wyrobów  

z papieru - 3,5%, artykułów spożywczych o 1,7%. 

W relacji do przeciętnej płacy w województwie najbardziej korzystnie 

ukształtowały się wynagrodzenia w działalności profesjonalnej, naukowej  

i technicznej (114,8% powyżej średniej). Więcej niż przeciętnie w województwie 

wypłacano także w sekcjach: informacja i komunikacja  

(o 54,7%), obsługa rynku nieruchomości (o 10,9%), przemysł (4,9%),  

w tym przetwórstwo przemysłowe (o 3,1%). W większości sekcji płace 

ukształtowały się poniżej poziomu średniego wynagrodzenia w województwie. 

Najniższe przeciętne wynagrodzenie odnotowano w administrowaniu  

i działalności wspierającej (o 36,9% mniej niż średnio w sektorze przedsiębiorstw) 

oraz w zakwaterowaniu i gastronomii (o 28,8% mniej). Mniej niż przeciętnie  

w województwie wypłacano także w sekcjach: handel; naprawa pojazdów 

samochodowych (o 13,4%), transport i gospodarka magazynowa (o 10,6%), 

budownictwo (o 4,9%). Spośród działów przetwórstwa przemysłowego,  

w 12 skupiających łącznie 44,1% zatrudnionych w przemyśle, wynagrodzenia 

były wyższe od przeciętnego w województwie, m.in. w produkcji papieru  

i wyrobów z papieru o 46,0%, w produkcji maszyn i urządzeń o 27,2%,  

w produkcji metali o 13,9%. Najniższe wynagrodzenia odnotowano w produkcji 

odzieży (o 36,3% niższe od średniej płacy w województwie). 

 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie według 
wybranych działów przetwórstwa przemysłowego  
w okresie I-III 2010 r. 

Wyszczególnienie W zł Wojewódz- 
two=100 

Produkcja artykułów 
spożywczych  2568,55 94,7

Produkcja wyrobów 
tekstylnych  2248,87 82,9

Produkcja odzieży  1727,88 63,7
Produkcja skór i wyrobów 

skórzanych  2270,07 83,7
Produkcja wyrobów z 

drewna, korka, słomy i 
wikliny  2975,50 109,7

Produkcja papieru i 
wyrobów z papieru  3958,37 146,0

Poligrafia i reprodukcja 
zapisanych nośników 
informacji  2776,50 102,4

Produkcja chemikaliów i 
wyrobów chemicznych  3043,35 112,2

Produkcja wyrobów z 
gumy i tworzyw 
sztucznych  2817,15 103,9

Produkcja wyrobów z 
pozostałych mineralnych 
surowców 
niemetalicznych  3255,59 120,0

Produkcja metali  3088,31 113,9
Produkcja wyrobów z 

metali  2858,97 105,4
Produkcja urządzeń 

elektrycznych  2628,45 96,9
Produkcja maszyn i 

urządzeń  3450,06 127,2
Produkcja pojazdów 

samochodowych  2710,43 99,9
Produkcja mebli  2344,34 86,4
Naprawa, konserwacja i 

instalowanie maszyn i 
urządzeń  2819,88 104,0
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DYNAMIKA PRZECIĘTNEGO MIESIĘCZNEGO WYNAGRODZENIA BRUTTO  
W SEKTORZE PRZEDSIĘBIORSTW 
(przeciętne miesięczne 2005 = 100) 
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W marcu br. odnotowano dalszy wzrost przeciętnego miesięcznego wynagrodzenie brutto w stosunku do poprzedniego 

miesiąca (o 7,4%), tj. do poziomu 2852,18 zł. Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w kraju wyniosło 3493,42 zł, tj. o 6,2% więcej niż  

w lutym br. W większości sekcji wynagrodzenia były wyższe w stosunku do poprzedniego miesiąca, przy czym najbardziej znaczący 

wzrost odnotowano w działalności profesjonalnej, naukowej technicznej o 73,9%. W przemyśle płace wzrosły w skali miesiąca o 6,6%,  

a w przetwórstwie przemysłowym o 4,8%. Niższe niż przed miesiącem były wynagrodzenia w informacji i komunikacji – o 0,5% oraz  

w obsłudze rynku nieruchomości – o 0,2%. 

W relacji do analogicznego miesiąca ub. roku, przeciętne wynagrodzenie w marcu br. wzrosło o 4,2% – bardziej dynamicznie 

w sektorze prywatnym (wzrost o 4,7%), a w sektorze publicznym o 0,8%. W największym stopniu wzrosły płace w przedsiębiorstwach 

zajmujących się zakwaterowaniem i gastronomią – o 22,7% oraz działalnością profesjonalną, naukową i techniczną – o 17,6%. Wyższe 

niż przed rokiem były także średnie wynagrodzenia w budownictwie o 5,8% oraz w przemyśle o 4,8%. W przetwórstwie przemysłowym 

płace wzrosły średnio o 5,2%, przy czym wyższe niż przed rokiem wynagrodzenia notowano w 19 działach, których udział  

w zatrudnieniu przemysłu stanowił 84,8%. Najwyższy wzrost płac w ujęciu rocznym wystąpił w produkcji metali o 30,7%, w produkcji 

urządzeń elektrycznych o 28,4%, w poligrafii i reprodukcji zapisanych nośników informacji o 13,4%, w produkcji wyrobów z metali  

o 11,8% oraz w produkcji odzieży o 10,1%. Poniżej poziomu sprzed roku ukształtowały się wynagrodzenia m.in. w produkcji wyrobów 

tekstylnych o 4,4%.  
 

ODCHYLENIA PRZECIĘTNYCH MIESIĘCZNYCH WYNAGRODZEŃ BRUTTO OD PRZECIĘTNEGO  
W WOJEWÓDZTWIE W WYBRANYCH SEKCJACH W MARCU 2010 R. 
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W I kwartale br. podmioty gospodarcze sektora przedsiębiorstw przepracowały faktycznie (tj. bez urlopów i absencji 

chorobowych) 51,0 mln godzin, tj. o 0,2% więcej niż przed rokiem. 

Przeciętne wynagrodzenie godzinowe w sektorze przedsiębiorstw wyniosło w tym okresie 18,10 zł i w skali roku wzrosło  

o 1,2%. Stawka godzinowa w sektorze publicznym wyniosła 20,80 zł, tj. o 0,4% mniej niż przed rokiem, a w prywatnym wzrosła o 1,5%, 

tj. do poziomu 17,84 zł. Najwyższe stawki odnotowano w sekcji działalność profesjonalna, naukowa i techniczna (o 127,9% wyższe  

od przeciętnej w województwie), a najniższe w jednostkach zgrupowanych w sekcji administrowanie i działalność wspierająca (35,2% 

poniżej przeciętnej). 

 
FINANSE PRZEDSIĘBIORSTW 

 
W okresie styczeń-grudzień 2009 r. przychody z całokształtu działalności przedsiębiorstw wyniosły 27011,5 mln zł i były o 14,4% wyższe 

w porównaniu z analogicznym okresem ub. roku, natomiast koszty ich uzyskania zwiększyły się o 13,2%, tj. do poziomu 25749,7 mln zł. Przychody 

netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów stanowiły 97,0% ogółu przychodów (95,7% w 2008 r.). 

Wynik finansowy ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów wyniósł 1459,1 mln zł i był wyższy o 42,1% niż w 2008 r. 

Zwiększyła się w ciągu roku kwota zysku na pozostałej działalności operacyjnej (ze 141,0 mln zł do 224,3 mln zł), a wynik  

na operacjach finansowych wyniósł minus 421,6 mln zł wobec minus 312,5 mln zł przed rokiem. 

Wynik finansowy brutto w 2009 r. wyniósł 1271,0 mln zł, tj. o 47,9% więcej niż przed rokiem. Obowiązkowe obciążenia wyniku 

finansowego brutto wyniosły 205,7 mln zł i były o 2,3% niższe niż w ub. roku, a ich udział w wyniku finansowym brutto stanowił 16,2%, 

wobec 24,5% przed rokiem. 

Zyskiem brutto zamknęły działalność przedsiębiorstwa w sekcjach: przetwórstwo przemysłowe (816,7 mln zł), wytwarzanie  

i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę (200,3 mln zł), handel; naprawa pojazdów samochodowych 

(72,8 mln zł), budownictwo (62,6 mln zł), informacja i komunikacja (31,1 mln zł), transport i gospodarka magazynowa (27,7 mln zł), 

obsługa rynku nieruchomości (16,3 mln zł), dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami; rekultywacja (13,1 mln zł), 

administrowanie i działalność wspierająca (9,6 mln zł), działalność profesjonalna, naukowa i techniczna (4,1 mln zł). 

Wynik finansowy netto ukształtował się na poziomie 1065,2 mln zł, tj. o 64,2% wyższym aniżeli w okresie styczeń-grudzień 

2008 r., przy czym zysk netto w przedsiębiorstwach rentownych wyniósł 1447,5 mln zł, natomiast straty netto w jednostkach 

deficytowych 382,3 mln zł. Zysk netto osiągnęło 77,3% przedsiębiorstw, a ich udział w ogólnej wartości przychodów z całokształtu 

działalności wyniósł 77,5% (przed rokiem odpowiednio 68,8% i 75,9%). 

Podstawowe relacje ekonomiczno-finansowe kształtowały się nieco korzystniej niż w 2008 r. Wskaźnik rentowności ze 

sprzedaży wyniósł 5,6% (wobec 4,5%), wskaźnik rentowności obrotu brutto 4,7% (3,6%), wskaźnik rentowności obrotu netto 3,9% 

(2,7%), natomiast wskaźnik poziomu kosztów był niższy niż przed rokiem i wyniósł 95,3% (przed rokiem 96,4%).  

W sektorze prywatnym rentowność obrotu netto wyniosła 3,8%, 

w sektorze publicznym 6,4%. Wyższy poziom rentowności obrotu netto, 

na tle ub. roku, uzyskały w omawianym okresie przedsiębiorstwa  

w sekcjach: wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, 

parę wodną i gorącą wodę (20,3% wobec 10,2%), informacja  

i komunikacja (19,2% wobec 17,1%), administrowanie i działalność 

wspierająca (5,1% wobec 3,6%), dostawa wody; gospodarowanie 

ściekami i odpadami; rekultywacja (3,9% wobec 2,5%), przetwórstwo 

przemysłowe (3,7% wobec 2,4%), działalność profesjonalna, naukowa i techniczna (2,7% wobec 0,9%) transport i gospodarka 

magazynowa (2,0% wobec minus 1,1%). Niższą niż przed rokiem rentowność odnotowano w sekcjach: obsługa rynku nieruchomości 

(5,8% wobec 7,2%), budownictwo (4,5% wobec 6,3%), handel; naprawa pojazdów samochodowych (1,6% wobec 2,0%), 

zakwaterowanie i gastronomia (minus 1,0% wobec 3,2%). 

W 2009 r. uległy poprawie wskaźniki płynności finansowej, 

charakteryzujące zdolność przedsiębiorstw do regulowania bieżących 

zobowiązań. Wskaźnik płynności finansowej I stopnia wyniósł 29,1%, a II stopnia 

106,1%, podczas gdy przed rokiem odpowiednio 27,4% i 103,6%. 

Aktywa obrotowe omawianych przedsiębiorstw w końcu grudnia 

2009 r. wyniosły 9362,2 mln zł, tj. wzrosły w skali roku o 21,6%, przy czym 

należności krótkoterminowe stanowiły 53,0% ich ogólnej wartości (wobec 51,6% w 2008 roku), zapasy 24,9% (wobec 27,7%),  

a inwestycje krótkoterminowe 20,0% (wobec 18,6%). 

Podstawowe relacje ekonomiczno-finansowe  
w okresie I-XII 

2007 2008 2009 Wyszczególnienie 
w % 

Wskaźnik poziomu kosztów 93,4 96,4 95,3
Wskaźnik rentowności ze 

sprzedaży 6,7 4,5 5,6
Wskaźnik rentowności obrotu 

brutto 6,6 3,6 4,7
Wskaźnik rentowności obrotu netto 5,4 2,7 3,9

Wskaźniki płynności finansowej w okresie I-XII 
2007 2008 2009 Wyszczególnienie 

w % 
Wskaźnik płynności finansowej I 

stopnia 28,1 27,4 29,1
Wskaźnik płynności finansowej II 

stopnia 109,0 103,6 106,1
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Zobowiązania krótkoterminowe przedsiębiorstw zwiększyły się w tym czasie do 6447,5 mln zł, tj. o 23,6%, z czego na 

zobowiązania z tytułu dostaw i usług przypadało 60,4%, na kredyty bankowe i pożyczki przypadało 16,7%, a na zobowiązania z tytułu 

podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń 6,7% (przed rokiem udziały wyniosły odpowiednio 49,8%, 21,8% i 8,0%). Zobowiązania 

krótkoterminowe były nadal zasadniczym źródłem finansowania aktywów obrotowych. Ich udział w finansowym pokryciu aktywów 

obrotowych w końcu omawianego okresu osiągnął 68,9%, w tym udział krótkoterminowych kredytów bankowych i pożyczek 11,5%. 

Zobowiązania długoterminowe przedsiębiorstw w końcu grudnia ub. roku wyniosły 2362,5 mln zł i były o 3,3% niższe  

w porównaniu z poprzednim rokiem. 

 
INWESTYCJE 
 

W okresie styczeń-grudzień 2009 r. nakłady przedsiębiorstw na nowe obiekty majątkowe oraz ulepszenie istniejących 

wyniosły 1140,9 mln zł i były o 20,0% niższe w stosunku do analogicznego okresu ub. roku (w cenach bieżących).  

Zakupy maszyn, urządzeń technicznych i narzędzi o wartości 594,5 mln zł zmniejszyły się w tym czasie o 6,3%, a ich udział  

w ogólnej sumie nakładów zwiększył się do 52,1%, wobec 44,5% w ub. roku. Na budynki i budowle przeznaczono 481,2 mln zł,  

tj. 42,2% ogółu nakładów, a na zakupy środków transportowych 63,1 mln zł (5,5%). 

Import w omawianym okresie wyniósł 241,9 mln zł, wykazując w ciągu roku spadek o 23,5%, przy czym 96,2% jego wartości 

stanowiły zakupy maszyn, urządzeń technicznych i narzędzi. 

W większości sekcji nakłady były znaczenie niższe niż przed rokiem, m.in. w sekcjach: obsługa rynku nieruchomości o 59,2%, 

transport i gospodarka magazynowa o 56,0%, informacja i komunikacja o 53,7%, handel; naprawy pojazdów samochodowych o 46,9%, 

budownictwo o 34,8%, przetwórstwo przemysłowe o 21,7%. Największy wzrost nakładów w skali roku odnotowano m.in. w jednostkach 

prowadzących działalność profesjonalną, naukową i techniczną o 77,6%. W mniejszym stopniu zwiększyły się nakłady w jednostkach  

z sekcji: administrowanie i działalność wspierająca o 38,4%, wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną  

i gorącą wodę o 36,1%, dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami; rekultywacja o 19,3% zakwaterowanie i gastronomia  

o 10,3%. 

W ogólnej sumie nakładów dominowało przetwórstwo przemysłowe, w którym zrealizowano 67,0% nakładów (wobec 68,4% 

przed rokiem), w tym najwięcej nakładów koncentrowało się w działach: produkcja papieru i wyrobów z papieru – 15,5% ogółu nakładów, 

produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep – 11,2%, produkcja wyrobów z drewna, korka, słomy i wikliny – 10,8%, produkcja 

artykułów spożywczych – 4,2%, produkcja wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych – 3,8%, produkcja wyrobów z pozostałych mineralnych 

surowców niemetalicznych – 3,7%, produkcja wyrobów z metali – 3,2% oraz produkcja maszyn i urządzeń – 2,1%.  

Udział pozostałych sekcji w nakładach ogółem kształtował się następująco: 

Nakłady jednostek sektora prywatnego od początku br. wyniosły 933,3 mln zł, tj. 81,8% ogółu, z czego na import 

przeznaczono 230,3 mln zł (24,7% ogółu). 

Nakłady na zakup używanych środków trwałych osiągnęły poziom 104,1 mln zł, przy czym 35,4% na zakup budynków  

i budowli, 31,4% środków przeznaczono na zakup maszyn, urządzeń technicznych i narzędzi, 17,3% na zakup gruntów, a 15,9% na 

zakup środków transportu. 

W 2009 r. podjęto realizację 750 nowych zadań inwestycyjnych o łącznej wartości kosztorysowej 433,5 mln zł, w tym  

w sektorze prywatnym 621 zadań o wartości kosztorysowej 366,0 mln zł. Zadania mające na celu modernizację istniejących środków 

trwałych stanowiły 37,5% ogółu zadań nowo rozpoczętych, a ich wartość kosztorysowa wyniosła łącznie 137,7 mln zł. W przetwórstwie 

przemysłowym rozpoczęto realizację 486 zadań, a ich wartość kosztorysowa stanowiła 65,8% wartości kosztorysowej wszystkich nowo 

rozpoczętych zadań. 

 

2008 2009 
Wyszczególnienie 

w % 
Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami; rekultywacja  9,7 14,3 
Handel; naprawa pojazdów samochodowych 8,2 5,4 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę 1,5 2,5 
Budownictwo 2,1 1,7 
Obsługa rynku nieruchomości 3,4 1,7 
Transport i gospodarka magazynowa 2,8 1,5 
Zakwaterowanie i gastronomia 0,3 0,5 
Informacja i komunikacja 0,8 0,5 
Administrowanie i działalność wspierająca 0,2 0,4 
Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 0,2 0,3 
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CENY 
 
W IV kwartale 2009 r. w województwie lubuskim ceny towarów i usług konsumpcyjnych były wyższe niż przed rokiem średnio 

o 3,6% (w kraju wzrosły o 3,3%). W skali roku podrożały napoje alkoholowe i wyroby tytoniowe o 8,4% oraz żywność i napoje 

bezalkoholowe o 3,0%. Wzrosły również opłaty związane z: mieszkaniem o 5,9%, zdrowiem o 4,1% edukacją o 3,1%, oraz usługi 

związane z transportem o 2,8% i rekreacją i kulturą o 2,5%. Spadły ceny odzieży i obuwia o 4,1%. 

CENY WYBRANYCH TOWARÓW I USŁUG 
KONSUMPCYJNYCH (%) 
(poprzedni kwartał = 100) 

OGÓLNY WSKAŹNIK CEN TOWARÓW I USŁUG 
KONSUMPCYJNYCH (%) 
(poprzedni kwartał = 100) 
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MIESZKANIA 
 

W marcu br., według wstępnych danych, przekazano do użytkowania 222 mieszkania, tj. o 72,1% więcej aniżeli w lutym br.,  

a o 32,1% mniej niż przed rokiem (krajowe efekty budownictwa mieszkaniowego były wyższe o 21,9% w porównaniu do poprzedniego 

miesiąca i o 26,3% od uzyskanych przed rokiem). W omawianym miesiącu zrealizowano 167 mieszkań w budownictwie indywidualnym, 

44 społecznych czynszowych i 11 przeznaczonych na sprzedaż lub wynajem. 

W ciągu trzech miesięcy br. wybudowano łącznie 529 mieszkań, a uzyskane efekty były o 36,6% niższe niż w tym samym 

okresie ub. roku. W kraju, w tym czasie, oddano do użytkowania o 18,3% mniej mieszkań. Dominowało budownictwo indywidualne,  

w którym od początku br. powstało 441 mieszkań. Po 44 mieszkania powstały w budownictwie przeznaczonym na sprzedaż lub 

wynajem i w społecznym czynszowym. 

W miastach na prawach powiatu w Zielonej Górze i Gorzowie Wielkopolskim oddano do użytkowania odpowiednio 40 i 25 

mieszkań. Wśród powiatów najwięcej mieszkań oddano w: gorzowskim 102, zielonogórskim 76, międzyrzeckim 57, sulęcińskim 32  

i świebodzińskim 30. 

Powierzchnia użytkowa mieszkań oddanych do użytkowania w okresie styczeń-marzec br. wyniosła 63,3 tys. m2 i w skali roku 

zmniejszyła się o 34,1%, jednocześnie przeciętna powierzchnia 1 mieszkania, wynosząca 119,6 m2, była o 4,0% większa.  

Na przeciętną powierzchnię największy wpływ miały mieszkania inwestorów indywidualnych, które miały 130,5 m2, mieszkania 

przeznaczone na sprzedaż lub wynajem miały 81,4 m2, a społeczne czynszowe 48,7 m2.  

Od początku br. rozpoczęto budowę 960 mieszkań, tj. 6,3% mniej niż przed rokiem, z tego 570 w budownictwie 

przeznaczonym na sprzedaż lub wynajem, 354 w budownictwie indywidualnym i 36 w komunalnym. W omawianym okresie wydano 853 

pozwolenia na budowę mieszkań, tj. o 15,5% mniej niż rok temu, w tym 458 budownictwie indywidualnym, 388 w realizowanym  

na sprzedaż lub wynajem i 7 w budownictwie komunalnym. 
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DYNAMIKA MIESZKAŃ ODDANYCH DO UŻYTKOWANIA 
(analogiczny okres 2005 = 100)   
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PODMIOTY GOSPODARKI NARODOWEJ 
 
W końcu I kwartału b r. w Krajowym Rejestrze Urzędowym Podmiotów Gospodarki Narodowej REGON województwa lubuskiego 

zarejestrowanych było 102436 podmiotów (bez rolników indywidualnych), tj. o 0,7 % więcej niż w analogicznym okresie ub. roku. 

Jednostki sektora prywatnego stanowiły 95,6% wszystkich podmiotów w rejestrze, przy czym 77,0% sektora prywatnego 

stanowiły osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą. 

W stosunku do analogicznego okresu ub. roku o 314 zwiększyła się liczba spółek handlowych (jest ich obecnie 7220),  

a z 2632 do 2677 wzrosła liczba spółek handlowych z udziałem kapitału zagranicznego, o 3 (do 9) zmniejszyła się liczba 

przedsiębiorstw państwowych i o 6 (do 474) zmniejszyła się liczba spółdzielni. 

Jako podstawowy rodzaj prowadzonej działalności 28,8% zarejestrowanych podmiotów zadeklarowało działalność handlową, 

11,7% - działalność w sekcji budownictwo, 8,5% - działalność związaną z obsługą rynku nieruchomości, 7,8 % - działalność w sekcji 

przetwórstwo przemysłowe. 

Najwięcej podmiotów działa na terenie miast: Gorzów Wielkopolski (17,4%) i Zielona Góra (15,3 %) oraz w powiatach: 

żarskim (8,9 %), żagańskim (7,0%) i zielonogórskim (7,5 %), a najmniej w powiatach: sulęcińskim (2,6 %), wschowskim (3,1 %)  

i strzelecko-drezdeneckim (4,1 %). W województwie na terenie miast działalność prowadzi 75,6% podmiotów. 

W ciągu I kwartału br. wpis do rejestru REGON uzyskały 3022 nowe podmioty, a 1998 zrezygnowało z prowadzenia 

działalności. 

 
ROLNICTWO 

 
Średnia temperatura powietrza w marcu br. wynosiła 4,0oC i była wyższa o 0,2oC od  średniej wieloletniej (z lat 1977-2009),  

a w porównaniu do średniej temperatury marca 2009 r. była niższa o 0,2oC. Najcieplej było 26 marca, temperatura mierzona w budce 

meteorologicznej 2 m nad ziemią wynosiła plus 21,5oC.  Najzimniej było w nocy 6/7 marca, termometr w budce wskazał minus 9,5oC. 

Przez pierwsze dwie dekady miesiąca było znacznie chłodniej, średnia temperatura powietrza wynosiła plus 0,9oC. Temperatura gleby 

mierzona na głębokości 10 cm wahała się w granicach od minus 0,2oC do plus 7,5oC na końcu miesiąca. Suma opadów 

atmosferycznych, wynosząca 46,5 mm/m2, była niższa od ubiegłorocznej o 12,3 mm, a w porównaniu do średniej wieloletniej opadów 

było więcej o 5,3 mm. W dniu 15 marca spadło 16,3 mm/m2 śniegu, a suma z dwóch pierwszych dekad wynosiła 26,0 mm. W trzeciej 

dekadzie spadło 20,5 mm deszczu. 

Zima 2009/2010 była długotrwała, mroźna, z dużą ilością opadów śniegu. W sumie spadło 178,4 mm/m2. Pierwszy śnieg 

spadł pod koniec grudnia ub. r. i przy utrzymujących się ujemnych temperaturach powietrza pozostawał na polach do początku marca 

br. Najzimniejszym miesiącem był styczeń br., temperatury spadały poniżej minus 20oC. Utrzymująca się gruba okrywa śniegowa 

spowodowała, że temperatura gleby mierzona na głębokości 10 cm tylko pod koniec stycznia i na początku lutego spadła do minus 

1,8oC. W pozostałych okresach była dodatnia lub bliska 0oC.  

Takie warunki agrometeorologiczne sprzyjały dobremu przezimowaniu roślin. Lokalnie na niewielkich powierzchniach uprawy 

ozimin wystąpiły szkody zimowe na skutek pleśni śniegowej, wyprzenia, dobowych dużych wahań temperatury i zastoisk wodnych. 
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Szkody poczyniła również zwierzyna leśna (sarny, jelenie, dziki), żerująca na polach uprawnych. Niewielka skala szkód i zbyt wysokie 

koszty ponownej uprawy ziemi spowodowały, że rolnicy nie decydowali się na przeoranie uszkodzonych plantacji. 

W marcu br. rozpoczęto siew zbóż jarych (głównie owsa) i rzepaku. Trwa zasilanie roślin ozimych nawozami mineralnymi oraz 

przygotowanie gleby pod uprawy ziemniaków i roślin okopowych. Pod koniec marca ruszyła wegetacja roślin. 

W marcu br., w porównaniu do poprzedniego miesiąca, wzrosły ceny skupu żywca wieprzowego i drobiowego, natomiast 

obniżyły się ceny skupu zbóż oraz żywca wołowego i mleka. Na targowiskach więcej płacono za pszenicę i żyto, natomiast nie 

odnotowano sprzedaży żywca wieprzowego i prosiąt na chów. 

Cena skupu pszenicy wynosiła 44,65 zł za dt i w porównaniu do poprzedniego miesiąca i roku była niższa odpowiednio  

o 5,9% i 15,5%. Cena skupu żyta zmniejszyła się w ciągu miesiąca o 1,7% do poziomu 31,93 zł za dt, a w porównaniu do poprzedniego 

roku spadła o 18,6%. W I kwartale br. średnie ceny skupu pszenicy i żyta były niższe odpowiednio o 11,0% i 17,0% w porównaniu  

do cen notowanych w I kwartale poprzedniego roku. 

Na wytypowanych do badania targowiskach płacono 76,67 zł za dt pszenicy, tj. więcej niż w poprzednim miesiącu o 0,6%, 

natomiast mniej niż przed rokiem o 9,2%. Cena 1 dt żyta, wynosząca 73,33 zł, zwiększyła się w ciągu miesiąca i roku odpowiednio  

o 7,6% i 1,5%. W I kwartale br. przeciętne ceny targowiskowe pszenicy i żyta były niższe odpowiednio o 12,5% i 7,4% w porównaniu do 

cen notowanych w I kwartale poprzedniego roku. 

W obrocie giełdowym, w porównaniu do poprzedniego miesiąca, zanotowano nieznaczne zmiany cen zbóż. W drugiej 

dekadzie oferowano do sprzedaży niewielkie ilości paszowego żyta i pszenżyta, ze względu na tak niską podaż przy dużym 

zapotrzebowaniu ich ceny znacznie przekraczały ceny innych zbóż. Szczegółowe informacje na temat wysokości cen zbóż  

w poszczególnych dekadach marca br. przedstawiono w tabeli: 
 

I II III 
Rodzaje zbóż 

w złotych za tonę 

Pszenica konsumpcyjna - - 460 

Pszenica paszowa 500 500 500 

Żyto paszowe - 670 - 

Jęczmień paszowy 395 400 400 

Owies paszowy 255 250 250 

Pszenżyto paszowe - 765 - 

Źródło: Zielonogórska Giełda Rolno – Towarowa S.A.  
Cena skupu żywca wołowego, wynosząca 4,06 zł za kg, zmniejszyła się w ciągu miesiąca i roku odpowiednio o 2,9% i 5,4%. 

Żywiec wieprzowy skupowano w cenie 3,94 zł za kg, tj. wyższej niż przed miesiącem o 5,9%, natomiast niższej niż przed rokiem  

o 16,5%. Cena skupu żywca drobiowego wynosiła 3,71 zł za kg, w ciągu miesiąca zwiększyła się o 1,6%, natomiast w skali roku 

obniżyła się o 9,3%. W I kwartale br. średnie ceny skupu żywca rzeźnego były niższe niż w analogicznym okresie poprzedniego roku, 

przy czym ceny żywca wołowego obniżyły się o 0,2%, wieprzowego o 15,0% i drobiowego o 4,3%.  

Cena skupu mleka krowiego wynosiła 105,81 zł za hl i była niższa niż w poprzednim miesiącu o 0,2%, natomiast w skali roku 

zwiększyła się o 19,3%. W I kwartale br. średnia cena skupu mleka była wyższa o 20,6% w porównaniu z ceną notowaną w I kwartale 

poprzedniego roku. 

W marcu br. cena skupu 1 kg żywca wieprzowego równoważyła wartościowo 4,6 kg zestawu pasz, w ciągu miesiąca 

wskaźnik ten zwiększył się o 7,0%, natomiast w porównaniu do poprzedniego roku obniżył się o 6,1%. Relacja ceny skupu żywca 

wieprzowego do ceny targowiskowej żyta wynosiła 5,4 i zmniejszyła się w ciągu miesiąca i roku odpowiednio o 1,8% i 16,9%. 

 

PRZEMYSŁ I BUDOWNICTWO 

PRZEMYSŁ 
 

W I kwartale br. przychody ze sprzedaży wyrobów i usług w przemyśle wyniosły 5497,9 mln zł, tj. wzrosły w relacji  

do analogicznego okresu ub. roku o 27,3% (wobec spadku odnotowanego w I kwartale ub. roku o 3,4%) W przetwórstwie przemysłowym, 

na które przypada 94,1% produkcji sprzedanej przemysłu (tj. o 1,1 pkt proc. więcej niż przed rokiem), przychody były wyższe niż  

w analogicznym okresie ub. roku o 29,7%. (W kraju w I kwartale br. przychody w przemyśle i w przetwórstwie przemysłowym wzrosły 

odpowiednio o 9,4% i 10,7%). Wartość produkcji sprzedanej przekroczyła poziom ubiegłoroczny w 17 działach przetwórstwa 

przemysłowego (spośród 22), w których zrealizowano 71,7% produkcji sprzedanej przemysłu, m.in. w produkcji urządzeń elektrycznych  

o 101,7%, wyrobów z metali o 94,9%, w naprawie, konserwacji i instalowaniu maszyn i urządzeń o 52,7%, w produkcji chemikaliów i wyrobów 

chemicznych o 49,6%, w poligrafii i reprodukcji zapisanych nośników informacji o 41,4%, w produkcji wyrobów tekstylnych o 32,4%.  
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Dynamika produkcji sprzedanej przetwórstwa 
przemysłowego według wybranych działów  
w marcu 2010 r. (w %) 

Wyszczególnienie II 2010=100 

Produkcja wyrobów z metali  171,9
Produkcja wyrobów z pozostałych 

mineralnych surowców 
niemetalicznych  155,5

Produkcja wyrobów z gumy i tworzyw 
sztucznych  152,8

Produkcja maszyn i urządzeń  143,6
Produkcja metali  132,0
Produkcja odzieży  126,7
Produkcja artykułów spożywczych 125,8
Poligrafia i reprodukcja zapisanych 

nośników informacji  122,5
Produkcja wyrobów tekstylnych  122,4
Produkcja papieru i wyrobów z papieru  120,1
Produkcja wyrobów z drewna, korka, 

słomy i wikliny  117,3
Produkcja mebli  117,0
Naprawa, konserwacja i instalowanie 

maszyn i urządzeń  115,5
Produkcja chemikaliów i wyrobów 

chemicznych  104,5
Produkcja urządzeń elektrycznych  100,8
Produkcja pojazdów samochodowych  99,1
Produkcja skór i wyrobów skórzanych  87,9

W mniejszym stopniu wzrosła produkcja odzieży – o 14,5%, produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep – 8,9%, 

produkcja artykułów spożywczych – o 8,6%, produkcja wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych – o 8,0%, produkcja papieru i wyrobów  

z papieru – o 3,7% oraz produkcja mebli – o 3,5%. Spadek przychodów w ujęciu rocznym notowano m.in. w produkcji maszyn i urządzeń  

o 17,5% oraz w produkcji wyrobów z drewna, korka, słomy i wikliny o 6,2%. 

 
DYNAMIKA PRODUKCJI SPRZEDANEJ PRZEMYSŁU 

(przeciętna miesięczna 2005 = 100; ceny stałe) 
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Udział sektora prywatnego w produkcji sprzedanej przemysłu wyniósł w I kwartale br. 95,3% (przed rokiem 93,6%), przy 

koncentracji w tym sektorze 91,2% przeciętnej liczby zatrudnionych w przemyśle (w ub. roku 91,3%). W przetwórstwie przemysłowym 

udział przedsiębiorstw prywatnych w sprzedaży wyniósł 98,6% (96,5% przed rokiem), a w przeciętnym zatrudnieniu 97,1% (w ub. roku 

98,5%). Spośród działów przetwórstwa przemysłowego dominujące  

w strukturze produkcji sprzedanej przemysłu pozostały: produkcja wyrobów  

z drewna, korka, słomy i wikliny – 14,2% (wobec 17,2% przed rokiem), 

produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep – 12,0% (wobec 

12,8%), produkcja artykułów spożywczych 10,5% (wobec 10,8%), produkcja 

papieru i wyrobów z papieru – 9,2% (wobec 10,5%), produkcja metalowych 

wyrobów gotowych – 7,6% (wobec 6,0%), produkcja wyrobów z pozostałych 

mineralnych surowców niemetalicznych – 5,1% (wobec 6,5%), produkcja 

maszyn i urządzeń oraz produkcja mebli – po 3,1% (wobec odpowiednio 

4,4% i 3,7%). Podobnie jak przed rokiem, najmniejszy udział w produkcji 

sprzedanej przemysłu miała poligrafia i reprodukcja zapisanych nośników 

informacji (0,2% wobec 0,1% w ub. roku). 

W marcu br. notowano dalszy wzrost produkcji sprzedanej 

przemysłu w relacji do poprzedniego miesiąca – o 10,3% (w cenach 

stałych), tj. do poziomu 1977,1 mln zł (w cenach bieżących). W kraju 

wzrost wyniósł 18,9%. Przychody uzyskane w przetwórstwie 

przemysłowym były wyższe niż przed miesiącem o 10,7% (w kraju  

o 21,0%) Najbardziej dynamicznie wzrosła produkcja wyrobów z metali  

(o 71,9%) oraz wyrobów z pozostałych mineralnych surowców 

niemetalicznych (o 55,5%). Spadek przychodów notowano m.in.  

w produkcji skór i wyrobów skórzanych (o 12,1%). 

Przychody ze sprzedaży wyrobów i usług uzyskane w marcu przez przedsiębiorstwa przemysłowe, w tym z sekcji 

przetwórstwo przemysłowe, przekroczyły poziom z marca ub. roku odpowiednio o 23,6% i 25,4%. W kraju obserwowano wzrost 

odpowiednio o 12,3% i 13,6%). Wyższą niż przeciętnie w przemyśle dynamikę wzrostu odnotowano m.in. w naprawie, konserwacji  

i instalowaniu maszyn i urządzeń (wzrost o 148,2%), w produkcji wyrobów z metali (o 108,1%), w produkcji urządzeń elektrycznych  
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(o 88,6%), w produkcji wyrobów tekstylnych (o 40,4%), w produkcji chemikaliów i wyrobów chemicznych (o 39,0%), w poligrafii  

i reprodukcji zapisanych nośników informacji (o 36,8%) oraz w produkcji mebli (o 33,1%). Spadek wartości produkcji sprzedanej w skali 

roku obserwowano w m.in. w produkcji skór i wyrobów skórzanych o 10,5% oraz wyrobów z drewna, korka, słomy i wikliny o 8,3%. 

Wydajność pracy w przemyśle w I kwartale br. mierzona wartością produkcji sprzedanej na 1 zatrudnionego (w cenach 

bieżących) wyniosła 84,8 tys. zł, w tym w przetwórstwie przemysłowym 86,3 tys. zł i licząc w cenach stałych była odpowiednio o 28,9%  

i 32,0% wyższa niż przed rokiem. 

 
STRUKTURA PRODUKCJI SPRZEDANEJ PRZEMYSŁU WEDŁUG SEKTORÓW WŁASNOŚCI I SEKCJI W MARCU 2010 R. 

według sektorów własności według sekcji 

  sektor publiczny   sektor prywatny

95,6%

4,4%

 

przetwórstwo
przemysłowe

dostawa wody;
gospodarowanie
ściekami i odpadami;
rekultywacja

pozostałe sekcje

94,8%

1,5% 3,7%

 
W okresie trzech miesięcy br. przedsiębiorstwa przemysłowe zanotowały w porównaniu do analogicznego okresu ub. roku 

wzrost m.in. produkcji: tarcicy iglastej o 114,3%, pieczywa świeżego o 24,7%, papieru i tektury o 15,7%, wędlin i kiełbas o 9,9%, obuwia 

z wierzchami wykonanymi ze skóry o 7,1%. Zmniejszenie produkcji w skali roku nastąpiło m.in. w produkcji kawałków z indyków 

świeżych lub chłodzonych o 24,2%, mebli o 13,0%, wyrobów z tworzyw sztucznych o 3,2%. 

BUDOWNICTWO 

Przychody ze sprzedaży w budownictwie w I kwartale br. były mniejsze o 32,1% od uzyskanych w analogicznym okresie 

poprzedniego roku i osiągnęły poziom 215,0 mln zł (w cenach bieżących). Głębszy niż w poprzednich latach spadek spowodowany był 

długo utrzymującymi się wyjątkowo trudnymi dla budownictwa warunkami atmosferycznymi. Prawie całość sprzedaży zrealizowały 

jednostki sektora prywatnego. 

DYNAMIKA PRODUKCJI BUDOWLANO-MONTAŻOWEJ 
(przeciętna miesięczna 2005 = 100; ceny bieżące) 
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Produkcja budowlano-montażowa w pierwszych trzech miesiącach br. miała wartość 130,5 mln zł, tj. mniejszą o 30,5%  

w porównaniu do analogicznego okresu ub. roku. Jej udział w ogólnej wartości sprzedaży stanowił 60,7% (w kraju, licząc w cenach 

stałych, wartość produkcji budowlano – montażowej była mniejsza o 15,2%). 

W przedsiębiorstwach, w których głównym zadaniem jest budowa budynków, I kwartał okazał się mniej korzystny w relacji  

do poprzedniego roku, przychody ze sprzedaży produkcji budowlano-montażowej zmniejszyły się o 42,2%. Jednostki zajmujące się 

budową obiektów inżynierii lądowej i wodnej odnotowały, w omawianym okresie, przychody mniejsze o 27,1%. Jedynie 

przedsiębiorstwa budowlane wykonujące specjalistyczne roboty budowlane zanotowały wzrost przychodów o 21,5%. 

Wydajność pracy w budownictwie, mierzona wartością przychodu ze sprzedaży na 1 zatrudnionego, w okresie trzech 

miesięcy br. wyniosła 30,2 tys. zł, wykazując spadek na tle ub. roku o 23,0% (w cenach bieżących).  

W strukturze produkcji budowlano - montażowej według rodzajów obiektów budowlanych, największy udział miały roboty 

związane z realizacją budynków przemysłowych i magazynowych (20,0% ogółu), budynków mieszkalnych (19,4%), rurociągów sieci 

rozdzielczej i linii kablowych rozdzielczych (16,9%), ogólnodostępnych obiektów kulturalnych, budynków o charakterze edukacyjnym, 

budynków szpitali i zakładów opieki medycznej oraz budynków kultury fizycznej (16,6%), oraz autostrad, dróg ekspresowych, ulic i dróg 

pozostałych (6,9%). 

W okresie trzech miesięcy br. w ogólnej wartości produkcji budowlano-montażowej dominowały roboty o charakterze 

inwestycyjnym (61,1%), natomiast pozostałe prace budowlane (38,9%) przypadały na remonty i konserwacje istniejących obiektów. 

 
STRUKTURA PRZYCHODÓW ZE SPRZEDAŻY WYROBÓW I USŁUG W BUDOWNICTWIE  

WEDŁUG DZIAŁÓW W MARCU 2010 R. 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

   budowa budynków    budowa obiektów inżynierii lądowej    roboty budowlane specjalistyczne
 

 
W marcu br., wraz z ustąpieniem trudnych zimowych warunków atmosferycznych, przedsiębiorstwa budowlane, w porównaniu 

do poprzedniego miesiąca, uzyskały przychody ze sprzedaży produkcji i usług, wyższe o 88,7% ich wartość wyniosła 101,4 mln zł,  

w cenach bieżących. W relacji do marca poprzedniego roku przychody zmniejszyły się o 20,1%. Produkcja budowlano-montażowa, 

wynosząca 64,8 mln zł, wzrosła w stosunku ubiegłego miesiąca o 77,5%, a w porównaniu do marca ub. roku zmniejszyła się o 18,7%. 

W kraju, licząc w cenach stałych, wielkość produkcji budowlano – montażowej była wyższa w skali miesiąca o 36,2%, a w skali roku 

mniejsza o 10,8%. 

 

HANDEL 
 
 

W I kwartale br. sprzedaż detaliczna ukształtowała się na poziomie 1203,6 mln zł, tj. 8,6% wyższym w stosunku  

do analogicznego okresu ub. roku (wobec spadku w I kwartale ub. roku o 12,0%). Sprzedaż w jednostkach handlowych, stanowiąca 

83,9% ogółu sprzedaży detalicznej, wzrosła o 7,6%, natomiast w jednostkach niehandlowych wzrosła o 13,8%.  

Znaczący wzrost obrotów w skali roku odnotowano w jednostkach handlujących żywnością, napojami alkoholowymi  

i bezalkoholowymi oraz wyrobami tytoniowymi o 52,3%, a także paliwami stałymi, ciekłymi gazowymi o 51,3%. W mniejszym stopniu 

wzrosła sprzedaż w niewyspecjalizowanych sklepach z przewagą żywności, napojów i wyrobów tytoniowych o 7,0%. Na niższym niż 

przed rokiem poziomie ukształtowała się sprzedaż: farmaceutyków, kosmetyków i sprzętu ortopedycznego o 35,8%, prasy, książek, 

pozostała sprzedaż w wyspecjalizowanych sklepach o 25,3%, włókna, odzieży, obuwia o 24,1%. Podobnie jak przed rokiem,  

w I kwartale br. notowano spadek sprzedaży pojazdów samochodowych, motocykli, części – o 11,7% (wobec spadku o 34,8% w okresie 

styczeń-marzec ub. roku). Sprzedaż mebli, RTV, AGD oraz pozostała sprzedaż detaliczna w niewyspecjalizowanych sklepach, 

ukształtowała się odpowiednio o 7,2% i 3,4% poniżej poziomu sprzed roku. 
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W strukturze sprzedaży detalicznej  

w I kwartale br. dominowała sprzedaż paliw stałych 

ciekłych i gazowych, której udział wyniósł 24,5% 

(wobec 17,6% w analogicznym okresie ub. roku). 

Znaczące w strukturze sprzedaży detalicznej 

pozostały: sprzedaż w niewyspecjalizowanych 

sklepach z przewagą żywności, napojów i wyrobów 

tytoniowych – 19,3% (wobec 19,6% przed rokiem), 

sprzedaż żywności, napojów alkoholowych  

i bezalkoholowych oraz wyrobów tytoniowych  

w wyspecjalizowanych punktach sprzedaży – 

10,1% (wobec 7,2%). Zmniejszył się udział 

sprzedaży prasy, książek, pozostałej sprzedaży  

w wyspecjalizowanych sklepach (z 11,3% w ub. 

roku do 7,8% w br.) oraz pojazdów samochodowych, motocykli, części (z 9,3% przed rokiem do 7,6% w I kwartale br.). Najmniejszy 

udział w ogóle sprzedaży detalicznej przypadł na sprzedaż włókna, odzieży, obuwia – 2,0% (wobec 2,8% w I kwartale ub. roku), 

sprzedaż mebli, RTV, AGD – 2,4% (wobec 2,8%), pozostała sprzedaż detaliczna w niewyspecjalizowanych sklepach – 2,7% (wobec 

3,1%) oraz sprzedaż farmaceutyków, kosmetyków i sprzętu ortopedycznego – 3,3% (wobec 5,5%). 

W marcu br. sprzedaż detaliczna zrealizowana przez przedsiębiorstwa handlowe i niehandlowe wyniosła 440,8 mln zł  

(w cenach bieżących) i była o 14,9% wyższa niż przed miesiącem.  

 
SPRZEDAŻ DETALICZNA 

(analogiczny okres roku poprzedniego = 100) 
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Wzrost sprzedaży obserwowano we wszystkich rodzajach działalności, przy czym najbardziej dynamicznie wzrosła sprzedaż 

włókna, odzieży, obuwia (o 61,7%), pojazdów samochodowych, motocykli, części (o 37,7%) oraz mebli, RTV, AGD (o 30,7%). 

W relacji do marca ub. roku obroty w handlu detalicznym wzrosły o 10,4%, przy czym wyższa niż przed rokiem była m.in. 

sprzedaż żywności, napojów alkoholowych i bezalkoholowych oraz wyrobów tytoniowych w wyspecjalizowanych punktach sprzedaży  

o 61,9% oraz paliw stałych, ciekłych i gazowych o 38,8%, a niższa farmaceutyków, kosmetyków i sprzętu ortopedycznego o 31,6% oraz 

prasy, książek, pozostała sprzedaż w wyspecjalizowanych sklepach o 14,5%. 

Sprzedaż hurtowa zrealizowana w I kwartale br. przez przedsiębiorstwa handlowe i niehandlowe wyniosła 1503,0 mln zł i była 

wyższa w relacji do analogicznego okresu ub. roku o 1,4%. W marcu br. sprzedaż hurtowa osiągnęła wartość 635,6 mln zł, tj. więcej niż 

przed miesiącem i przed rokiem odpowiednio o 41,9% i 11,3%.  
 

 
Inne dane charakteryzujące województwo można znaleźć w publikacjach naszego Urzędu oraz w publikacjach ogólnopolskich GUS. 
Zapraszamy do Internetu na strony www.stat.gov.pl/zg. 

Zielona Góra, kwiecień 2010 r. 

Dynamika sprzedaży detalicznej według rodzajów działalności 
przedsiębiorstwa w marcu 2010 r.  

Wyszczególnienie 
Miesiąc 

poprzedni=
=100 

Analogicz-
ny miesiąc 
poprzed-

niego 
roku=100 

Pojazdy samochodowe, motocykle, części 137,7 101,2 
Paliwa stałe, ciekłe i gazowe 103,6 138,8 
Sprzedaż w niewyspecjalizowanych sklepach z przewagą 
żywności, napojów i wyrobów tytoniowych 112,0 110,2 

Pozostała sprzedaż detaliczna w niewyspecjalizowanych 
sklepach 110,0 101,7 

Żywność, napoje alkoholowe i bezalkoholowe oraz wyroby 
tytoniowe w wyspecjalizowanych punktach sprzedaży 116,2 161,9 

Farmaceutyki, kosmetyki i sprzęt ortopedyczny 122,6 68,4 
Włókno, odzież, obuwie 161,7 90,7 
Meble, RTV, AGD 130,7 104,0 
Prasa, książki, pozostała sprzedaż w wyspecjalizowanych 

sklepach 120,4 85,5 
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WYBRANE DANE O WOJEWÓDZTWIE LUBUSKIM 
WYSZCZEGÓLNIENIE I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Ludnośća (w tys. osób) ...................................................... 2009 . . 1009,2 . . 1009,6 . . 1010,4 . . . 
 2010 . . .          
Bezrobotni zarejestrowania (w tys. osób) ........................... 2009 53,7 56,3 57,3 56,2 54,7 54,4 55,2 55,6 55,6 56,1 58,1 61,1 
 2010 67,5 68,1 66,1          
Stopa bezrobociaab (w %).................................................. 2009 14,2 14,8 15,0 14,8 14,5 14,4 14,6 14,7 14,7 14,8 15,2 15,9 
 2010 17,2 17,4 16,9          
Oferty pracy (w ciągu miesiąca) ........................................ 2009 3499 4060 3834 4710 4469 3743 3759 4173 4163 3709 2726 2054 
 2010 3566 5068 5579          
Liczba bezrobotnych na 1 ofertę pracy a ............................ 2009 42 39 62 45 42 41 50 38 49 70 75 68 
 2010 56 35 28          
Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstwc 2009 116,9 115,4 114,0 113,7 113,0 112,8 112,2 112,3 112,1 112,6 112,6 112,7 
(w tys. osób) 2010 113,5 113,4 113,7          

poprzedni miesiąc = 100.............................................. 2009 101,7 98,7 98,8 99,7 99,4 99,8 99,5 100,1 99,8 100,4 99,9 100,1 
 2010 100,7 99,9 100,2          

analogiczny miesiąc poprzedniego roku = 100 ............ 2009 103,3 100,7 99,1 98,7 97,9 98,0 97,7 97,7 95,3 95,9 96,4 98,0 
 2010 97,1 98,3 99,7          
Przeciętne wynagrodzenia miesięczne brutto w sektorze 2009 2558,89 2561,97 2736,12 2645,46 2631,10 2696,91 2753,43 2742,35 2741,33 2716,98 2834,65 3003,65 
przedsiębiorstwc (w zł) 2010 2650,39 2655,81 2852,18          

poprzedni miesiąc = 100.............................................. 2009 89,7 100,1 106,8 96,7 99,5 102,5 102,1 99,6 100,0 99,1 104,3 106,0 
 2010 88,2 100,2 107,4          
analogiczny miesiąc poprzedniego roku = 100 ............ 2009 102,6 103,8 106,1 102,6 103,1 101,9 102,6 103,5 104,4 103,2 107,1 105,3 
 2010 103,6 103,7 104,2          

Mieszkania oddane do użytkowania (od początku roku).... 2009 400 508 835 1069 1245 1613 2024 2304 2579 2839* 3361* 3727* 
 2010 178 307 529          

analogiczny okres poprzedniego roku = 100................ 2009 129,4 113,9 130,3 106,2 92,5 106,8 105,9 106,4 102,3 127,5* 98,5* 87,6* 
 2010 44,5 60,4 63,4          

Nakłady inwestycyjned (w tys. zł; ceny bieżące)................. 2009 . . . . . 502960 . . 800549 . . 1140913 
 2010 . . .          

analogiczny okres poprzedniego roku = 100................ 2009 . . . . . 70,0 . . 78,5 . . 80,0 
 2010 . . .          

Produkcja sprzedana przemysłuc (w cenach stałych):             
poprzedni miesiąc = 100.............................................. 2009 107,4 104,0 115,8 101,0 96,0 111,9 93,5 103,6 117,2 104,9 92,2 82,0 
 2010 104,0 105,5 110,3          
analogiczny miesiąc poprzedniego roku = 100 ............ 2009 89,8 90,7 108,5 103,1 107,8 119,1 115,7 124,3 120,6 119,6 135,9 131,7 
 2010 127,4 130,0 123,6          

Produkcja budowlano – montażowac (w cenach bieżących):             
poprzedni miesiąc = 100.............................................. 2009 62,6 59,0 145,3 99,9 159,1 90,9 157,5 60,8 118,0 137,3 57,6 185,3 
 2010 14,7 130,7 177,5          
analogiczny miesiąc poprzedniego roku = 100 ............ 2009 242,1 97,0 100,7 80,1 153,3 127,4 233,5 146,3 146,4 140,2 118,7 128,1 
 2010 30,0 66,6 81,3          

a Stan w końcu okresu. b Udział zarejestrowanych bezrobotnych w cywilnej ludności aktywnej zawodowo. c W przedsiębiorstwach z większą od 9 liczbą pracujących. d W przedsiębiorstwach z większą od 49 liczbą pracujących; 
dane są prezentowane narastająco. 
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WYBRANE DANE O WOJEWÓDZTWIE LUBUSKIM (dok.) 
WYSZCZEGÓLNIENIE I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Sprzedaż detaliczna towarówa (w cenach bieżących):             
poprzedni miesiąc = 100.............................................. 2009 90,2 99,8 107,6 110,7 89,6 103,1 104,3 94,3 100,1 100,9 93,6 119,5 
 2010 85,6 98,9 114,9          
analogiczny miesiąc poprzedniego roku = 100 ............ 2009 91,9 91,6 90,1 98,9 91,6 90,4 96,8 93,3 94,4 97,0 104,4 110,0 
 2010 104,3 103,4 110,4          

Wskaźnik cen             
towarów i usług konsumpcyjnychb:             

analogiczny okres poprzedniego roku = 100................ 2009 . . 103,2 . . 103,7 . . 103,2 . . 103,6 
 2010 . . .          

skupu ziarna zbóż:             
poprzedni miesiąc = 100.............................................. 2009 111,9 110,8 89,6 95,8 102,6 109,9 79,3 92,1 108,6 88,7 110,9 92,8 
 2010 115,1 97,6 96,1          
analogiczny miesiąc poprzedniego roku = 100 ............ 2009 59,0 61,3 56,0 56,2 61,1 68,1 64,7 68,5 79,1 79,4 95,1 87,0 
 2010 89,5 78,8 84,6          

skupu żywca rzeźnego wołowego:             
poprzedni miesiąc = 100.............................................. 2009 104,4 100,0 106,7 100,9 105,1 93,6 103,5 85,3 108,8 96,6 96,5 106,0 
 2010 101,0 102,5 97,1          
analogiczny miesiąc poprzedniego roku = 100 ............ 2009 112,6 106,9 114,7 123,0 131,9 110,1 117,6 103,9 106,5 103,9 101,9 104,9 
 2010 101,5 104,0 94,6          

skupu żywca rzeźnego wieprzowego:             
poprzedni miesiąc = 100.............................................. 2009 100,5 101,4 105,1 105,3 97,6 104,5 89,9 104,4 92,2 100,9 92,8 97,8 
 2010 95,5 96,9 105,9          
analogiczny miesiąc poprzedniego roku = 100 ............ 2009 124,8 136,5 129,7 134,3 123,4 120,7 109,1 108,7 94,6 98,9 94,7 91,2 
 2010 86,7 82,9 83,5          

Relacje cen skupuc żywca wieprzowego do cen 1 kg 2009 4,9 4,6 4,9 5,1 5,0 5,1 5,5 6,6 6,0 5,9 5,3 5,0 
zestawu paszd 2010 4,5 4,3 4,6          

Wskaźnik rentowności obrotu w przedsiębiorstwache             
bruttof (w %)................................................................. 2009 . . 4,8 . . 5,5 . . 5,0 . . 4,7 

 2010 . . .          
nettog (w %) ................................................................. 2009 . . 3,7 . . 4,6 . . 4,2 . . 3,9 
 2010 . . .          

Podmioty gospodarki narodowejh ...................................... 2009 101941 101995 101700 101346 101268 101524 101460 100478 100661 100916 101073 101405 
 2010 101666 101946 102436          

w tym spółki handlowe.................................................... 2009 6851 6882 6906 6928 6949 6966 6999 7014 7045 7075 7106 7122 
 2010 7148 7169 7220          

w tym z udziałem kapitału zagranicznego .................... 2009 2622 2629 2632 2633 2637 2639 2646 2646 2649 2648 2658 2660 
 2010 2667 2669 2677          

a W przedsiębiorstwach z większą od 9 liczbą pracujących. b W kwartale. c Ceny bieżące bez VAT. d Zestaw pasz obejmuje: 0,58 kg ziemniaków i 0,35 kg zbóż (wg cen targowiskowych) oraz 0,07 kg mieszanki “PT-2” (wg cen 
detalicznych). e Z większą od 49 liczbą pracujących; dane są prezentowane narastająco. f Relacja wyniku finansowego brutto do przychodów z całokształtu działalności. g Relacja wyniku finansowego netto do przychodów z 
całokształtu działalności. h W rejestrze REGON, bez rolników indywidualnych; stan w końcu okresu. 
U w a g a. Znak „” oznacza, że dane zostały zmienione w stosunku do już opublikowanych. 
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